Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

17 апреля 2015 г. г. Менделеевск               №  304

О внесении изменений в Положение

       В соответствии с протестом прокуратуры Менделеевского района от

25.03.2015 № 02-08-02-15/2, Федеральным законом от 22.12.2014 N 431-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам противодействия коррупции", Совет Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан», сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»  сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ,

утвержденное решением Совета Менделеевского муниципального района от

31.10.2014 № 273 следующие изменения:

«Подпункт «в» пункта 6 изменить и изложить в следующей редакции:

 в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) за отчетный

период (с 1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены

эти сделки.

Пункт 13 изменить и изложить в следующей редакции:

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а

также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход

муниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, размещаются в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте

муниципального образования, и предоставляются для опубликования средствам

массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами

Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне и защите персональных данных.»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Менделеевские новости».

Полный текст решения разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные

документы».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Совета

Менделеевского  муниципального района                              Л.К.Галеева